



تقاضای روزانه وام ۲۵۰۰ شاغل آسیب دیده‌از کرونا

معاون اشتغال وزارت کار درباره تسهیلات کرونا گفت:تأمین مجموع ۷۰۴هزار پرونده بررسی شده در فرآیند پرداخت تسهیلات کرونایی، ۵۴۴هزار پرونده برای پرداخت به بانک معرفی شده و زمان پرداخت دیگر تعدیم نمی شود.به گزارش ایلنا سعی منصوری با اشاره به اینکه مجموع ۷۰۴هزار پرونده بررسی شده در فرآیند پرداخت تسهیلات کرونایی، ۵۴۴هزار پرونده برای پرداخت به بانک معرفی شده است گفت:ارزش تسهیلات پرداختی به ۲۹۲هزار بیست‌هکذا آسیب دیده تاکنون بیش از ۵۸۰۰میلیارد تومان است که از این مقدار ۱۳۴۵میلیارد تومان مربوط به تسهیلات حمایتی دولت از شرکت های معظم است.

وی گفت:زمان ثبت نام فعالان کسب وکارهای آسیب دیده‌از کرونا برای دریافت تسهیلات کرونایی تا پایان مهرماه است و این زمان تعدیم نخواهد شد. معاون وزیر کار افزود:در چند هفته اخیر به طور میانگین روزانه بیش از ۲۵۰۰ نفر از شاغلان آسیب دیده از کرونا برای دریافت وام حمایتی در سامانه کارا ثبت نام کرده اند.وی گفت:اعضای کار گروه تاکید کردند که بانک‌های عامل با جدیت بیشتر تسهیلات کرونایی را به متقاضیان تا پایان مهرماه پرداخت کنند.

تجارت پیشنهاد معاون اول رئیس جمهور برای رونق تولید داخل را بررسی می کند

تحریک تقاضا بادوپینگ تسهیلات



با تورم پیش برود و همانطور که تورم آزاد و شناور است، مزد را به تاسی از تورم بالا ببریم، قدرت خرید نیروی کار افزایش می یابد. حسن صادقی با تاکید بر اینکه نیروی کار اولین مکانی را که با دستمزد نشانه می گیرد، کالا هایی است که در کشور تولید می شود گفت: در واقع دستمزد نیروی کار بازار مصرف را ایجاد و این تقاضا و نیاز را، عرضه را تحریک می کند که آثارش را در محیط تولید می بینیم.وی با اشاره به اینکه واقعی کردن دستمزد، تحریک تقاضا را به همراه دارد افزود: تحریک تقاضا، تحریک تولید را به دنبال دارد و این سلسله به هم مرتبط هستند.وی با تاکید بر اینکه با واقعی نبودن دستمزد و فقیر نگهداشتن نیروی کار، اقتصاد ایران شکوفانمی شود گفت: اقتصاد کشور زمانی شکوفامی شود که نیروی انسانی آن تامین باشد. اگر امروز کشورهای جهان به لحاظ اقتصادی شکوفا شده اند، به دلیل آن است که تقاضای نیروی انسانی را تحریک کردند و با افزایش حقوق مکتفی، توان نیروی کار را تامین کردند که آثار آن را در روند عرضه دیدند و بعد هم تقاضا را تحریک کردند. عضو کانون بازنشستگان تهران با تاکید بر اینکه واقعی کردن دستمزد همه چیز را تحریک می کند گفت: وقتی با افزایش مناسب دستمزد

گروه اقتصادی – کورب شرفشاهی: در اینکه اقتصاد یک علم بر مبنای فرمولهای جدی است، شکی وجود ندارد، اما اشکال این جاست که در کشور ما کمتر به این فرمولها توجه می شود و مدیریت سلیقه‌ای باعث بحران های بسیار جدی برای اقتصاد شده است. یکی از مهمترین مباحث در علم اقتصاد، رابطه بین عرضه و تقاضاست. بدین معنا که هر چقدر میزان تقاضا بالا برود، تلاش برای بر آورده کردن آن تقاضا اهمیت می یابد و می بایست به همین اندازه عرضه صورت بگیرد. چنانچه هر کدام از عناوین عرض با تقاضا بیشتر باشد، مشکل ایجاد می شود. بدین معنا که اگر عرضه بالا باشد اما تقاضا یا خریداری نباشد، کالاهای تولید شده روی دست تولیدکننده می ماند که تعدیل نیروی و باور شکستگی بنگاههای اقتصادی به دلیل نبود خریدار را به همراه خواهد داشت، اگر هم تقاضا باشد اما عرضه به اندازه کافی صورت نگیرد، بحران دیگری را رقم می زند. البته بحث احتکار یا ایجاد بازار کاذب بحث دیگری است که آن هم جای بحث دارد.

• تحریک تقاضا نیاز ضروری تولید

اگرچه امروزه شاهد عرضه کالا و خدمات به وفور هستیم، اما ناتوانی مردم در خرید کالا و خدمات به دلیل بالا رفتن بی حساب و کتاب قیمت ها باعث بحران دیگری در عرضه اقتصادی کشور شده است. معضلی که اسحاق جهانگیری در جلسه کار گروه رفع موانع جهش تولید مطرح کرد. معاون اول رییس جمهور تحریک تقاضا در بازار را از نیازهای ضروری بخش تولید بر شمرد و گفت: باید با اتخاذ تدابیر و راهکارهایی نظیر اعطای تسهیلات خرید به مصرف کنندگان، زمینه‌رایی تقاضا در بازار و به تبع آن رونق واحدهای تولیدی را فراهم کنیم، وی تامین منابع ارزی مورد نیاز بخش تولید را یکی از ضرورت های تحقق جهش تولید دانست و افزود: بانک مرکزی بر موضوع تامین منابع ارزی مورد نیاز بخش تولید تمرکز جدی داشته باشد و راهکارهایی برای تامین ارز مورد نیاز مواد اولیه بخش تولید تدوین کند. جهانگیری افزود: اختصاص تسهیلات و منابع بانکی به بخش های پیشران و اولویت دار می تواند منجر به ایجاد تحرک در سایر رشته های صنعتی شود. البته واحدهای تولیدی که با اولویت از این تسهیلات بهره‌مند می شوند باید متمه به افزایش تولید باشند و نظام بانکی گزارش عملکرد مبلغ پنجاه هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی که به اینگونه واحدهای تولیدی اختصاص می یابد را ارائه دهد.

قائم مقام دبیر کل خانه کار گر گفت: از مد روز واقعی شود، منطق

تاثیر مذاکره در مورد آزادسازی منابع بلوکه شده ایران بر بازار ارز



رئیس کانون صرافان بایان اینکه توافق رئیس کل بانک مرکزی با عراق بر سر آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران، سیگنال مثبتی را به بازار ارز مخابره کرد، گفت: دغدغه تأمین اسکناس صرافی‌ها رفع شد. کامران سلطانی زاده در گفتگو با مهر گفت: هر فعالیتی با مورد آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در نقاط مختلف دنیا، به عمق بخشی به بازار ارز کمک خواهد کرد؛ این در حالی است که این منابع آزاد شده در اختیار خره تأمین ارز قرار خواهد گرفت. رئیس کانون صرافان افزود: آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران کمک شایانی به تأمین مالی بانک‌مرکزی جهت تأمین نیازهای ارزی کشور در بخش های مختلف خواهد کرد و بر همین اساس، آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در عراق، خبر مساعد و خوبی است.وی با اشاره به عرضه اسکناس ارز در بازار متشکل ارزی از سوی بازار ساز گفت: عرضه ارز از طریق بازار متشکل ارزی که از روز گذشته از سوی بانک مرکزی آغاز شده، توانسته با افزایش منابع صرافی‌ها، دغدغه تأمین اسکناس ارز آنها را رفع کند و این موضوع، نشانه مثبتی در شرایط کنونی بازار ارز و کار کرد صرافی‌هاست.

تجارت

چهارشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۹ • ۲۶ صفر ۱۴۲۲
Wed • 14 Oct. 2020 • 8 page
اقتصاد کلان

اخبار کوتاه

مزد منطقه ای حذف حداقل دستمزد نیست

یک فعال کارگری پیش شرط اجرای مزد منطقه ای را فراهم کردن بستر اشتغال نیروی کار دانست و گفت: مزد منطقه ای به معنی حذف حداقل دستمزد نیست و در مناطقی اجرامی شود که هزینه های زندگی افراد بیشتر است و با مزد حداقلی نمی توان زندگی کرد. هادی ابوی در گفت و گو با ایسنا گفت: در حال حاضر بسیاری از موارد قانون کار اجرایی نشده مثلا بحث مسکن کارگران هنوز به سرانجام نرسیده و امروز بیش از نیمی از حقوق و در یافتی کارگران صرف هزینه های اجاره بها و مسکن می شود لذا اگر قرار باشد دستمزدها را منطقه ای کنیم باید به فراخور آن در هر منطقه ایجاد مسکن کنیم تا کارگران ناچار نباشند برای تهیه مسکن هزینه کنند.وی تصریح کرد: مهمترین مساله در بحث مزد منطقه ای این است که ابتدا باید زمینه اشتغال فرد فراهم شود تا به واسطه کار برای او مزد تعیین کنیم اما وقتی هنوز بسترهای اشتغال فراهم نیست و کارگران برای تامین معاش از شهری به شهری دیگری می روند و مشکل کار دارند، نمی توانیم به مزد منطقه ای ورود کنیم.

سرمقاله

رسمیت دادن به بازار آزاد ارز خطایی بزرگ

ادامه از صفحه یک... هنوز متوجه اشتباه خود نشده‌اند و همچنان بر مسیر غلط پافشاری می کنند. امروز بازار آزاد مختل شده از ایران بازار مناسبی برای کشف نرخ ارز در کشور نیست اما متأسفانه سیاست‌گذار بازاری را که نمی تواند نباید نرخ ارز در آن تعیین شود به رسمیت شناخته و مبنای عمل در تعیین نرخ ارز قرار داده است، این درحالی است که با توجه به شرایط تحریمی کشور، بایستی غیر معتبر و غیرقانونی بودن بازار آزاد را اعلام شود. از سوی دیگر انواع ریسکها و شوکهای اقتصادی به کلیت اقتصاد ایران تحمیل شده که این موضوع باعث شکل گیری بی ثباتی و ناآرامی در بازار ارز آزاد مختل شده نیز شده، به همین دلیل شاهد افزایش روزافزون نرخ ارز و به تبع آن قیمتها هستیم و این موضوع به صورت مستقیم در سفره مردم و معیشت اقشار مختلف اثرات منفی گسترده‌ای گذاشته است.

متأسفانه با اشتباه صورت گرفته برای پذیرش نرخ نیمایی بر اساس نرخ ارز، بازار آزاد مختل شده عملاً فضای تولید در کشور با مشکلات جدی مواجه شده است، نرخ مناسب ارز برای جهش تولید و احیای رشد اقتصادی در ایران و کنترل تورم حدود ۵هزار تومان است، بانک مرکزی با رسمیت بخشیدن به بازار آزاد و سرایت آن به نرخ نیمایی عملاً موجب افزایش هزینه تولید و به تبع آن کاهش سطح تولید و سرمایه گذاری و در نتیجه افزایش قیمتها و جهش تورمی شده است.

این یک واقعیت است که در شرایط جنگ اقتصادی بازار کارایی خود را از دست می دهد و شکست می خورد. بنابراین باید سیاست گذاری موجود مبنی بر رسمیت بازار آزاد تغییر کند و حتی در صورت لزوم برای برچیدن فضای موجود نهادهای امنیتی و انتظامی نیز ورود داشته باشند در غیر این صورت هیچ قیمت مشخصی برای بازار ارز متصور نیستیم، بر این اساس بایستی نظارت‌ها در بازار آزاد تشدید شود چرا که نتیجه آزمون ادامه مسیر فعلی آن هم در شرایط تحریمی مشخص است.

بایستی فرایند تخصیص ارز کالاهای اساسی، واسطه‌ای و مواد اولیه تولید با نرخ مناسب تسریع شود در غیر این صورت با کاهش جدی سطح تولید نیز مواجه خواهیم شد که نتیجه این سیاست تحمیل تورمهای بیشتریتر به اقتصاد ایران آن هم در شرایط تحمیل تحریمهاست. در صورت تخصیص بموقع و ترخیص سریع کالاهای رسوبی و مواد اولیه تولید، در شرایط جنگ اقتصادی فعلی می‌توان به رونق صادرات غیرنفتی امیدوار بود. در مرحله بعد با ایجاد تنوع و افزایش کانالهای ورود ارز به کشور و ایجاد درآمدهای ارزی مستقیم و اطمینان از تکافوی منابع ارزی می‌توان از مکانیسم بازار آزاد ارز در کشف قیمت و تخصیص منابع استفاده کرد.

یادداشت

نگرانی از بی‌حسی سازمانی

ادامه از صفحه یک... به طور ظاهری به متن سازمان پایبند باشند، یعنی وظایف محوله را انجام دهند ولی به روح سازمان پایبند نباشند، حسی به سازمان نداشته باشند و ارتباط ضعیفی برقرار کنند از بیان نظرهای خود در سازمان خودداری کنند، از خود علاقه به فعالیت‌ها کم‌گویی نشان دهند، دسترسی به اهداف سازمان برای آنها مهم نباشد، به سازمان دیدگاه انتقادی پیدا کرده باشند و از ماهیت سازمان خود نزد دیگران انتقاد کنند و در رابطه با سازمان تصویری با پس زمینه سردی و تناقض خاموش در ذهن خود ایجاد کرده اند به بی حسی سازمانی مبتلا هستند. متأسفانه در وضعیت کنونی، بی حسی در جامعه از حیطه متوسط بالاتر رفته و نه تنها موارد تنبیهی یا اخراج پاسخگوی این امر نیست و پیشنهاد هم نمی شود بلکه بازنگری در سیستم بوروکراتیک و سرد اداری و یک نظام گسترده پیشنهادها می تواند راه گشای باشد. در کشور نقش های نامتعارف مدیران دولتی اثر معنادار و مثبتی بر بی حسی سازمانی دارند که گاهی ممکن است کارکنان به دلیل سایه فضای سکوت بر سازمان ترس از سکوت سازان، اغلب به طور ناخاسته به بی حسی فضای حاکم بر سازمان کمک کنند. مدیران سازمان ابتدا باید بپذیرند که کارکنان اجازه دارند در سازمان آزادانه اظهار نظر کنند و همچنین اجازه ندهند بین کارکنان خود کم بینی به وجود آمده یا رواج پیدا کند تا با اشاعه فضای اعتماد همیشگی بتوانند به ایمن ماندن سازمان از بی حسی سازمانی کمک کنند لازم به ذکر است این موارد را می توان از طریق ایجاد فضایی برای بیان عقاید کارکنان، تلاش برای این که جو سکوتی بر سازمان غالب نشود، ایجاد قالب‌های فرهنگی مبارزه با سکوت سازمانی و سالم سازی فضای سازمان کاهش داد تا ادراک کارکنان بر اساس گذشته سازمان و یا وضعیت سایر سازمان ها به سمت مثبتی تغییر کند.

شریعتی از فاصله ۳۰ برابری دهک‌ها خبر داد

توزیع ناعادلانه یارانه در شرایط جنگ اقتصادی



سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: در حال حاضر هفت نفر در کشور بیش از صد دستگاه خودرو دارند و هزار نفر هم مالک بیش از ۵۰ دستگاه خودرو در کشور هستند به گزارش ایلنا، مالک شریعتی نیاسری در مراسم رونمایی از سامانه ملی پایش اطلاعات انرژی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها نسبت به عقب‌ماندگی در شاخص عدالت‌ا کیدناشده گفت: بن یک‌شمار نیست یک‌حقیقتی است که با بحث شدت مصرف انرژی مرتبط است، وی درباره عدم تحقق برنامه ششم که درباره یک‌نومر رسیدن شاخص شدت انرژی مربوط است گفت: در نرسیدن به این شاخص همه مقصر هستیم. قانون اصلاح مصرف به موجب مصوب سال ۸۹ به اجرا نرسیده و هنوز هم برخی از مواد آن آیین‌نامه اجرایی ندارد متأسفانه مجلس هم در این باره نظارت‌نمائی نداشت سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه در حال حاضر شاهد توزیع ناعادلانه یارانه‌ها هستیم گفت: در حال حاضر وضعیت توزیع یارانه‌ها به نحوی است که طبق ترتیب خوردن ترتیبش از یارانه‌ها بهره‌مندند. وی ادامه داد: دهک‌های کم درآمد و پایین جامعه که باید برخوردار ی بیشتری از یارانه‌ها داشته باشند کمترین سهم را در این یارانه‌ها دارند به طوری که در حال حاضر فاصله بهره‌مندی دهک‌های پاد آمدی بالا، بهره‌مندی یارانه‌ها ۳۰برابر دهک‌های کم درآمد است. شریعت تاکید کرد: این توزیع ناعادلانه یارانه در شرایطی است که در جنگ اقتصادی

مواجه شود، به ویژه به این خاطر که افزایش دوباره تعداد مبتلایان به کرونا به وضع محدودیت‌های جدید و اختلال در فعالیت‌های اقتصادی منجر می شود. در ادامه آمده است: پیش‌بینی می‌کنیم با احیای دوباره رشد اقتصادی چین و در نتیجه، افزایش واردات نفت ایران توسط این کشور، اقتصاد ایران رشد متوسطی را در سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۶ شاهد باشد. رشد اقتصادی ایران در این سال ۲ درصد پیش‌بینی شده است، البته به شرطی که کرونا نهایتاً متناهد شود. همچنانکه ایران به راهکارهای مشخصی برای دور زدن تحریم‌ها دست می‌یابد، صادرات غیر نفتی این کشور نیز رشد می‌کند و اقتصاد بیش از پیش به سمت رونق پیش می‌رود.

اکنونومیسث پیش بینی کرد

رشد بالای اقتصاد ایران در صورت برداشتن تحریم‌ها

داشت هم‌اکنون با تأثیرات منفی شیوع کوآنا نیز مواجه شده است. کاهش صادرات به چین، افت تجارت منطقه‌ای، ایجاد اختلال در بخش‌های صنعتی و خدمات و سقوط صنعت گردشگری از جمله تأثیرات منفی کرونا بر اقتصاد ایران است. افت قیمت نفت نیز درآمد این کشور از محموله‌های نفتی را که با دور زدن تحریم‌ها صدامی شوند کاهش داده است. پیش‌بینی می‌شود تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ رشد منفی ۱۲ درصدی داشته است. در ادامه آمده است: به نظر می‌رسد مسئولان احیای اقتصاد را در اولویت قرار داده‌اند، نشانه‌هایی وجود دارد که این قمار موفقیت‌آمیز نبوده است. برخی استان‌ها مثل خوزستان با رشد دوباره تعداد مبتلایان مواجه شده‌اند. اوضاع تاحدی جدی شده که در برخی شهرها تعطیلی‌های اجباری بازگشته‌اند. در ادامه آمده است: اقتصاد ایران که پیش‌تر تحت فشار تحریم‌های آمریکا قرار

به این بحران متهم شده که عصبانیت افکار عمومی را به دنبال داشته است. در ادامه آمده است: به نظر می‌رسد مسئولان احیای اقتصاد را در اولویت قرار داده‌اند، نشانه‌هایی وجود دارد که این قمار موفقیت‌آمیز نبوده است. برخی استان‌ها مثل خوزستان با رشد دوباره تعداد مبتلایان مواجه شده‌اند. اوضاع تاحدی جدی شده که در برخی شهرها تعطیلی‌های اجباری بازگشته‌اند. در ادامه آمده است: اقتصاد ایران که پیش‌تر تحت فشار تحریم‌های آمریکا قرار